
UFFICIO STAZIONE UNICA APPALTANTE

Responsabile : GIUDICE UGO
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 351 del 26/03/2025

Oggetto: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DELL'APPALTO DEI LAVORI AMPLIAMENTO 

SPAZI PER LA DIDATTICA I.I.S.S. CARLO EMILIO GADDA VIA NAZIONALE N. 6 - 43045 FORNOVO DI 

TARO (PR) CUP D85E23000250001 CIG B4F1C1B294 - NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE

IL DIRIGENTE

VISTI
l’art. 107 del Testo Unico Delle Leggi Sull’ordinamento Degli Ent Locali (D.Lgs 267/2000); 

l’art. 41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli Ufci e dei Servizi dell’Ente; 

il  Decreto  del  Presidente  n.  195  del  31/10/2024  di  atribuzione  dell'incarico  di  direzione  del  
Servizio  “AFFARI  GENERALI-  STAZIONE  UNICA  APPALTANTE  -  RESPONSABILE  PREVENZIONE 
CORRUZIONE E TRASPARENZA /RPCT”.

VISTO  ALTRESI’  il  decreto  legislatvo  31  marzo  2023,  n.  36,  Codice  dei  contrat pubblici  in  
atuazione dell'artcolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78,, recante delega al Governo in materia di  
contrat pubblici.

PREMESSO

con D.D. n.  2141 del 23/12/2024, è stata indeta procedura aperta, ai sensi dell’art. 71 del D. Lgs. 
36/2023  con  il  criterio  di  aggiudicazione  dell’oferta  economicamente  più  vantaggiosa,  per  
l’afdamento dell’appalto dei lavori ampliamento spazi per la didatca I.I.S.S. Carlo Emilio Gadda 
via Nazionale n. 6 – 43045 Fornovo di Taro (PR) CUP D8,5E23000250001 CIG B4F1C1B294.

Determina n. 351 del 26/03/2025 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



con  D.D.  n.  239  del  25/02/2025,  si  è  proceduto  a  prorogare  i  termini  per  la  procedura  di 
afdamento  dei  lavori  di  ampliamento  spazi  per  la  didatca  I.I.S.S.  Carlo  Emilio  Gadda  Via 
Nazionale N. 6 – 43045 Fornovo Di Taro (PR) CUP D8,5E23000250001 CIG B4F1C1B294;

che in data 21/03/2025 alle ore 18,:10 è scaduto il termine per la presentazione delle oferte e,  
pertanto, si può nominare la commissione giudicatrice;

CONSIDERATO

che l’art. 7, punto 1 let. e) del Regolamento sull’Ordinamento degli Ufci e dei Servizi adotato dalla 
Provincia di Parma atribuisce al Responsabile della S.U.A. il compito di nominare la commissione 
giudicatrice;

CONSIDERATO ALTRESI’
che  il  Dirigente  del  Servizio  Edilizia  Scolastca  -  Manutenzione  Patrimonio,  ha  indicato  come 
membri espert:
 Ing. Elisa Bota – Presidente;
 Arch. Mateo Piovani - Membro esperto;
 Arch. Chiara Falconieri - Membro esperto;

VISTO inoltre l’art. 93 del decreto legislatvo 31 marzo 2023, n. 36;

DETERMINA

1. di nominare, ai sensi dell’art. 93 D. Lgs. 36/2023, membri della commissione giudicatrice della 
procedura aperta per l’afdamento in appalto dei lavori di “ampliamento spazi per la didatca 
I.I.S.S.  Carlo  Emilio  Gadda  via  Nazionale  n.  6  –  43045  Fornovo  di  Taro  (PR)  CUP 
D8,5E23000250001 CIG B4F1C1B294”, i seguent component:
- Ing. Elisa Bota – Presidente;
- Arch. Mateo Piovani - Membro esperto;
- Arch. Chiara Falconieri - Membro esperto;

2. di stabilire che i summenzionat membri espert dovranno atestare mediante dichiarazione  
sosttutva le seguent circostanze:

a. di  non  aver  ricoperto  nel  biennio  precedente  all'indizione  della  procedura  il  ruolo 
component di organi di indirizzo politco della stazione appaltante;

b. di non essere stato condannato con sentenza passata in giudicato per i reat di cui al capo I  
ttolo II libro II del codice penale;

c. di non essere incorsi in eventuali situazioni di incompatbilità o di confito di interesse di 
cui all'art. 7 del D.P.R. 16 aprile 2012 n. 62;

d. di  impegnarsi,  qualora  in  un  momento  successivo  all’assunzione  dell’incarico, 
sopraggiunga una delle condizioni di incompatbilità di cui alle predete norme, ovvero 
una situazione (o la conoscenza della sussistenza di una situazione) di confito di interessi,  
anche potenziale, a darne notzia agli altri component della Commissione e ad astenersi  
e/o dimetersi dalla uunzione; 

Determina n. 351 del 26/03/2025 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



e. di  essere  inuormato  che,  ai  sensi  e  per  gli  efet di  cui  al  Regolamento  Europeo  n.  
679/2016  -  GDPR,  i  dat personali  raccolt sono  acquisit esclusivamente  al  fne  della  
prevenzione  di  eventuali  confit di  interesse  e  saranno  tratat,  anche  con strument  
inuormatci,  esclusivamente  nell'ambito  del  procedimento  per  il  quale  la  presente 
dichiarazione viene resa; 

u. di essere inuormato che la presente dichiarazione ed il proprio curriculum vitae saranno 
pubblicat sul sito htp://www.provincia.parma.it. 

3. di dare ato che tut gli at di gara sono disponibili sul sito htp://intercenter.regione.emilia-
romagna.it e sul sito della stazione appaltante Amministrazione trasparente - area bandi;

4. di  dare  ato  che  per  il  sotoscrito  Dirigente  non  sussistono  le  condizioni  di  confito  di 
interesse ex art. 16 D. Lgs 36/2023 e art. 6 bis della Legge 241/1990, come introdoto dalla  
legge 190/2012.

Sottoscritta dal Responsabile
(GIUDICE UGO)
con firma digitale

Determina n. 351 del 26/03/2025 pag. 3/3

copia informatica per consultazione


